Bayerischer Sportschiitzenbund e.V.
Bezirk Unterfranken

Ausschreibung Bezirksmeisterschaft
Bogen WA Feld 2018

Austragungsort: Feldparcours des SV Eichelkranz Premich e.V.
Steinbergstra3e, 97705 Premich
Koordinaten 50°18’08.03“N 10°01'43.7“E

Optional 50.302312, 10.028808
Datum: Sonntag, 06.05.2018
Einteilung: Entfernung/Klasseneinteilung: siehe Tabelle Seite 2
Ablauf: ab 08.30 Uhr Bogenkontrolle und Einschief3en

9.30 Uhr BegriBung

10.00 Uhr Schiessbeginn

Wir schieBen durchgehend ohne Mittagspause (2 Scheiben bekannt, 2
Scheiben unbekannt im Wechsel).

Siegerehrung: ca. 45 min nach Schiessende
Einzel fir Platz 1-3, Urkunde/Nadel
Mannschaft 1-3 Urkunde

Startgeld: pro Schitze/-in 17,- € fir Junioren und alter; 5.- € fir Mannschaften
Der Unkostenbeitrag wird vom Bezirk Gber die Vereine berechnet.
Einspruchsgebihr: 30 € ZIS-Gebuhr: 7 €
Meldeschluss: 07.04.2018

Abmeldung zur Bayerischen Meisterschaft: Nur schriftlich mit zugehérigen Formular!
Abmeldungen werden nur bis zum Wettkampfende entgegengenommen.

Alle Meisterschaften werden nach der aktuellen DSB Sportordnung ausgetragen.
Tarnkleidung ist beim Feldschie3en nicht erlaubt.
Bitte treffen Sie Vorsorge: flir Sonnenschutz, fir geeignetes festes Schuhwerk, gegen Zeckenbisse

Datenschutz: Mit der Teilnahme an Veranstaltungen des Bezirkes Unterfranken, Bayerischen Sportschiitzenbundes und des
Deutschen Schiitzenbundes erklart sich der Teilnehmer damit einverstanden, dass seine flr die Veranstaltung benétigten Daten
und die im Wettkampf erzielten Ergebnisse erfasst und in Papierlisten, Aushangen, Zeitschriften und im Internet verdffentlicht
werden. Der Teilnehmer von vorgenannten Veranstaltungen erklart sich auch damit einverstanden, dass Bilder von ihm, die im
Rahmen der Veranstaltung (z. B. Siegerehrung, Wettkampf) entstanden sind, lber die Verbandsmedien, die Homepage des
Bezirks UFR, BSSB, Pressedienste sowie in sonstigen Publikationen des BSSB verdéffentlicht werden durfen.

Mit SchitzengruB3 und Alle ins Gold

Volker Rihle gez. René Repp
Bezirkssportleiter Bezirksfeldbogenreferent
rene.repp@gau-main-spessart.de

Hosbach, 31.03.2018



Recurvebogen 6.30

10 Herren
11 Damen

20/21 Schuiler A m/w

30/31 Jugend m/w
40/41 Junioren m/w
12 Master m

Blankbogen 6.40

210 Herren
211 Damen

220/221 Schiler A m/w
230/231 Jugend m/w
240/241 Junioren m/w

212 Master m

Compoundbogen 6.50

110 Herren
111 Damen

120/121 Schiler A m/w
130/131 Jugend m/w
140/141 Junioren m/w

112 Master m

Langbogen 6.93
270 Herren/Damen
271 Schuler A m/w

Durchmesser
20cm
40cm
60cm
80cm

Durchmesser
20cm
40cm
60cm
80cm

Anderungen vorbehalten!

Einzelwertung

Roter Pflock
Roter Pflock
Gelber Pflock
Blauer Pflock
Roter Pflock
Roter Pflock

Einzelwertung

Blauer Pflock
Blauer Pflock
Gelber Pflock
Gelber Pflock
Blauer Pflock
Blauer Pflock

Einzelwertung

Roter Pflock
Roter Pflock
Gelber Pflock
Blauer Pflock
Roter Pflock
Roter Pflock

Gelber Pflock
Gelber Pflock

Entfernungen/Pflock
Gelb

5-10m

10-15m

15-25m

20-35m

Entfernungen/Pflock
Gelb

5-10-15m
10-15-20m
20-25-30m
30-35-40m

Wertung: 6er und Ser

1997 - 1969
1997 & friher
2005 - 2004
2003 - 2001
2000 - 1998
1968 & friher

21 - 49 Jahre
21 Jahre und alter
13 - 14 Jahre
15 - 17 Jahre
18 - 20 Jahre
50 Jahre und alter

Wertung: 6er und Ser

1997 - 1969
1997 & friher
2005 - 2004
2003 - 2001
2000 - 1998
1968 & friher

21 - 49 Jahre
21 Jahre und alter
13 - 14 Jahre
15 -17 Jahre
18 - 20 Jahre
50 Jahre und alter

Wertung: 6er und 5er

1997 - 1969
1997 & friher
2005 - 2004
2003 - 2001
2000 - 1998
1968 & friher

2003 & friher
2005 - 2004

Blau
5-10m
10-20m
15-30m
30-45m

Blau
5-10-15m
10-20-25m
30-35-40m
40-45-50m

21 - 49 Jahre
21 Jahre und alter
13 - 14 Jahre
15 -17 Jahre
18 - 20 Jahre
50 Jahre und alter

15 Jahre und alter
13 — 14 Jahre

10-15m
15-25m
20-35m
35-55m

Rot

10-15-20m
20-25-30m
35-40-45m
50-55-60m



